
Servisní smlouva
(Uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů)

[Smluvní strany]
Název: Petr Gremlica
Se sídlem: Jiráskova 834, Kroměříž, 767 01
IČO: 87366509
Bankovní spojení: Fio Banka
Číslo účtu
/dále také jen „Poskytovatel“/

a

Název: Město Hranice
Se sídlem: Pernštejnské nám. 1, Hranice, 753 01
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovné spojení Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu: 1320831/0100
zastupuje: Jiří Kudláček - starosta
/dále jen „Uživatel“/

[Preambule]
1. Webovou aplikací (dále jen “Aplikace”) se rozumí dílo, které je umístěno na webové

adrese https://www.mesto-hranice.cz popřípadě na nástupnické adrese, vždy však
pouze na jediné adrese (dále jen “Stránky”).

2. Poskytovatel je podnikatelem podnikajícím na základě živnostenského oprávnění a
poskytuje služby v oblasti IT, zejména programování a vývoj webových stránek, jejich
správy a údržby.

3. Uživatel je veřejnoprávní korporací vystupující v tomto vztahu jako soukromoprávní
subjekt - právnická osoba.

[I. Předmět smlouvy]
1. Předmětem této smlouvy je upravit podmínky, za kterých bude Poskytovatel obstarávat

správu, údržbu a vývoj aplikace.



2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Uživateli prostor pro běh www 
prezentace (dále jen „Webhosting“), zajistit provoz redakčního systému (dále jen 
„provoz“) a dále se zavazuje poskytovat objednateli průběžnou a řešitelskou podporu 
Stránek (dále jen „Servis“) včetně pravidelného monitoringu a konzultací. Podmínky 
poskytování servisu jsou upraveny dále v této smlouvě. 

3. Servis zahrnuje 
a. Technickou podporu v rozsahu 2 hod./měsíc. Technická podpora zahrnuje 

telefonickou a e-mailovou podporu a konzultace, nezahrnuje provádění 
aktualizace obsahu. Uvedený rozsah je nepřevoditelný do dalšího měsíce. 

b. Nepřetržité monitorování funkčnosti webu 
c. Kontrola provozu a integrity databází 
d. Bezpečnostní záplaty redakčního systému 
e. Upozorňování na výjimečné stavy  
f. Zálohování dat (denní backup) 
g. Zajištění webhostingu 
h. Pořízení HTTPS certifikátu 

4. Uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli, aby provedl drobné úpravy ve 
fungování díla, popř. modifikoval dílo tak, aby lépe sloužilo svému účelu. 

5. Veškeré změny a úpravy v aplikaci probíhají po vzájemném písemném (dopisem nebo 
e-mailem) odsouhlasení. Součástí tohoto souhlasu musí být i časová a ekonomická 
kalkulace. 

6. V případě, že bude Uživatel požadovat takové změny díla, které neodpovídají účelu 
díla specifikovaného v preambuli, není Poskytovatel povinen takové úpravy provést. 

7. V případě výskytu chyby ve fungování díla se Poskytovatel zavazuje bez zbytečného 
odkladu chyby odstranit. 

8. Uživatel se zavazuje za tuto činnost platit Poskytovateli odměnu. 

[II. Ceny] 
1. Poskytovatel není plátce DPH. V případě, že by se v průběhu trvání smluvního vztahu 

plátcem DPH stal, navyšuje se cena za dílo o zákonnou sazbu DPH. 
2. Cena za správu a údržbu podle čl. I činí 3100 Kč měsíčně. 
3. Cena podle odst. 2 je splatná na základě faktury. Fakturu Poskytovatel vystaví dopředu, 

zpravidla v lednu a v červenci, a to vždy na období následujícího pololetí (tedy v lednu 
na částku 18600 Kč na měsíce leden-červen a v červenci na částku 18600 Kč na měsíce 
červenec-prosinec). Splatnost je 21 dnů od data doručení faktury Uživateli. V případě 
pochybností se má za to, že faktura byla doručena 3. den po vystavení. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,2 % z 
fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

[III. Doba trvání smlouvy] 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 



2. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s 
šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem pololetí bezprostředně 
následujícího po pololetí, ve kterém byla výpověď smlouvy doručena druhé smluvní 
straně. 

[IV. Vícepráce] 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za servisní zásahy nebo další úkony, které nejsou 

součástí definovaných služeb dle bodu I. odstavce 3 a které Objednatel u Poskytovatele 
poptá, bude stanovena na základě aktuálního ceníku dle hodinové sazby. 

[V. Závěrečná ustanovení] 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy 
a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, 
budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, 
které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného. 

3. Tuto smlouvu je možné změnit nebo zrušit pouze číslovaným dodatkem v písemné 
formě; dodatek je účinný ode dne připojení podpisů zástupců obou smluvních stran. 
V rozsahu, ve kterém je takto sjednaný dodatek s nimi neslučitelný nahrazuje všechny 
předchozí smlouvy, písemná, ústní a další ujednání dohodnutá mezi smluvními 
stranami. 

4. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy nemůže žádná ze smluvních stran převést 
anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Tato Smlouva je závazná i pro právní nástupce smluvních stran. Smlouvu nelze 
indosovat. 

5. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou vyloučeny. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, 

které si strany stanovili jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Dále smluvní 
strany prohlašují, že si sdělili všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této smlouvy věděly nebo musely vědět, které jsou relevantní ve vztahu k 
uzavření této smlouvy. 

7. Poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje Uživateli výslovný souhlas k uvedení 
údajů o uhrazených daňových dokladech na webových stránkách Uživatele, a to ve 
formě uvedení firmy poskytovatele, jeho IČO, výše uhrazené částky a účel platby. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. Smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšího předpisu. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle Uživatel správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

10. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, 
včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu 
zákona o registru smluv. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jeden. 

12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hranic usnesením č. 2335/2018                   
– RM  ze dne  05.06.2018. 

 
 
 
V Hranicích dne  
 
 
 
 

………………………………… 
 

Město Hranice 
Jiří Kudláček 

starosta 
[Uživatel] 

………………………………… 
 

Petr Gremlica 
 

[Poskytovatel] 

 


